
 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2305 
(dále též „SoD“) 

Přeštice - rozšíření zásobníku upravené vody 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 

příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále 

též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: město Přeštice 

Se sídlem: Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČ:   00257125 

DIČ:   CZ00257125 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Mgr. Karel Naxera, starosta města, tel.: , e-mail: 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

technický dozor stavebníka bude určen zápisem do stavebního deníku 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel: PROTOM Strakonice, s.r.o. 

Se sídlem: Písecká 290, 386 01 Strakonice 

IČ:   43841252 

DIČ:   CZ43841252 

Spisová značka: C 711 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Zhotovitel je plátce DPH. 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Miroslav Procházka, tel. , e-mail:  

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 

, tel.  e-mail: 

stavbyvedoucí: 

, tel. , e-mail:

bankovní spojení: ČSOB Strakonice, a.s. 

číslo účtu:  812803773/0300 

(dále jen zhotovitel) 

 

 ________________________________________________________________________________  

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo učiněných formou tohoto 

Dodatku č. 1. (dále jen „Dodatek“): 

 ________________________________________________________________________________  



 

Strana 2 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 se týká změn v Článku IX. ZÁRUKA - ODPOVĚDNOST ZA 
VADY, odst. 1 

Odst. 1 

Zhotovitel poskytuje za celé dílo, včetně všech materiálů v rámci něj dodávaných, záruku za jakost 

v trvání 60 měsíců ode dne předání a převzetí řádně (tj. bez vad a nedodělků) provedeného díla. 

Vady zjištěné v záruční době je povinen zhotovitel odstranit do 15 dnů ode dne jejich oznámení, 

nedojde-li k dohodě o jiném termínu, a to i v případě, že odpovědnost za vady neuzná. Pokud 

v tomto termínu tak neučiní, je objednatel oprávněn žádat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 

Kč za každou vadu a den prodlení, a to až do odstranění vady či zadání jejího odstranění třetí osobě. 

Objednatel, je oprávněn, pokud zhotovitel neodstraní vady v dohodnuté době, zadat odstranění vad 

třetí osobou a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Náklady na odstranění reklamované vady 

nese zhotovitel i ve sporných případech až do prokázání, že za vady neodpovídá nebo do rozhodnutí 

soudu. 

se mění takto: 

Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost díla záruku v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí 

díla a odstranění vad a nedodělků s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní 

dodavatel stanoví záruční dobu odlišnou. Vady zjištěné v záruční době je povinen zhotovitel 

odstranit do 15 dnů ode dne jejich oznámení, nedojde-li k dohodě o jiném termínu, a to i v případě, 

že odpovědnost za vady neuzná. Pokud v tomto termínu tak neučiní, je objednatel oprávněn žádat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každou vadu a den prodlení, a to až do odstranění 

vady či zadání jejího odstranění třetí osobě. Objednatel, je oprávněn, pokud zhotovitel neodstraní 

vady v dohodnuté době, zadat odstranění vad třetí osobou a zhotovitel je povinen tyto náklady 

uhradit. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 

prokázání, že za vady neodpovídá nebo do rozhodnutí soudu. 

Odůvodnění změny: 

V zadávacím řízení v rámci změny zadávací dokumentace č. 2 uveřejněné na profilu zadavatele dne 14. 10. 

2020 objednatel jako zadavatel veřejné zakázky změnil znění citovaného odstavce. Při uzavírání Smlouvy  

o dílo byla omylem uzavřena Smlouva o dílo ve znění zveřejněném při zahájení zadávacího řízení. Tímto 

dodatkem smluvní strany uzavírají Smlouvu o dílo ve znění po změně zadávací dokumentace č. 2. 

Ostatní oddíly Smlouvy o dílo č. 2305 uzavřené dne 02. 12. 2020 
zůstávají beze změn. 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodatek uveřejní v registru smluv objednatel. 

 
Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města dne 24. 5. 2021, usnesením č. 239/2021. 

 

V Přešticích  Ve Strakonicích 
 

 

........ 
Mgr. Karel Naxera Miroslav Procházka 

starosta města jednatel 

(objednatel) (zhotovitel) 


